FINAL RONDI
SCHODY A SHODY
Kdyz dédeéek sel do Vidné
Stastni lidé...
Za Oldfichem
Organicka zavét
Tak co

MATERIAL Z PRAHY A OKOLI
Ptijezd

Praha 7

A psal jsem v zahradé

#** (Kolem bazénu)

Nékdo, Ivan

Andrenikovi a Vorlovi

Medek

Samizdat

**¥* (Stievice slepi zrcadla)

*** (Soucasné zit na dvou mistech)
Hamlet na rynku

*** (Ne tak bezmocni jak ndmotnici)

Reservé

SOUKROME SKLENARSTVI vV BRNE
Ptiletél jsem k veéeru do Prahy
aihned jsem odjel do Brna
Cihlatska

Pisni¢ka

12
13
14
15
16

18
19
20
21
22

3

25
26
27
28
29
30

32
33
34



Brno

Alespori jednou

V Ceské ulici
Halas tu dobfe spi

Zvolen
V Brné mi vypréavéli o Chomutové

Pan Antonin
U Brna

MALE SLUZBY

**% (Pr3f za zrcadlem)

Hrusgky

Merunky

Takovy je oblouk

Ver§ mélo definitivni

*** (Slygel jsem noéni ptaky)
V1été a pozdéji

*** (Kdyz vyschl ndrodtim petrolej veskery)
Levitace

Nebot byla tma

*** (Z daleka blizkou hudbu hrili)
Jih, sever, podzim

Posledni Zena

Posledni basen

FINAL RONDI

1. (Bih belh4 klopyta)

2. (Je sobota, sabat)

3. (Jak listy v Jeseni)

35

37
38
39
40
41
42

44
45

47
48
49
50

52
53
54
)]
56
57

60
61
62



4. (Hrajou na foukaci harmoniku)

5. (Kdybych nepsal)

6. (Chodili po noénim dvote)

7. (Retéz na dvefich)

8. (Plage place usedavé)

9. (Tti hodiny jsem prosedél v kavarné)

10. (Svlacec, barvinek, viechno je svétlo)
11. (Bah zpival)

12. (Bih byl rovnéz maly ve dvcatych letech)
13. (V hluéné pivnici nikdo nezapira Krista)
14. (Jsem také houbar)

15. (Zahradnici pracujf zvolna)

16. (Vyslovit slovo jako ptak 1ét2)

OPRAVA HOUSLI{ A KYTAR

Moc NEMOC

Nemoc

Pted procitnutim

Pozdrav

Venkovské lazné

Schovanka

Psal jsem cely den v horeéce
Okresni

Ctu bdsné

Z4vét psana na balkonu se sluncem

Portugalské Vinoce

8o
81
82
83
84
85
86
87
88
89



*** (Prielo portugalsky)
Tehdy kdesi

NEHOTOVE, ZRANENE
Jak to udélame s kli¢em
Zatimco koutim

Sen

Otevti dvete
Diokleciin

Dam

Na maringotce

Stary zid place

O Zeno Zeno

Zestarla slova

REPERTORIA
*** (Hraji karty)

¥*#* (Jaky to Sum v tom &erném pivu)

Stpen

Cerven

Zima s babi¢kou
Téch ndhod nehod
Jablka

V srdci poranéném
KdyZ na jivé
Novym andélam rostou kiidla
Podébrady
Kolik je hodin
Odjakziva

90
o1

94
95
96
97
98
99
100
101
102

103

106
107
108
109
110
III
112
114
115
116

117
118

119



LUNOVRAT

Letné z dvacitych let
*** (Bih ndm unik4)
Stmivani

Uzkost jak cent

*¥¥ (Myslim na Boha)
Portugalsko

Chtél jsem psit o stinu
Sumava

Je krasné zari

Az slétne

*** (Babicka na dvore)

KRLES

Milostni s ovocem
Pristav

Od pristavu k pfistavu
Melancholii nazvat mofe
PiSu v Portugalsku éesky
*** (Ani o hodinu déle)
Aljezur

*** (Nepracuji)

*** (Uspavaly nis cikady)
*** (V malém jiznim domu)
**% (Ztratil jsem klica
Nedéle




Sad
Poetika ¢tyf jednoho veéera

V zahradé

Kdy? pré

Motiv

Ceské dialogy

D.

Pisnicka

Pamét

*** (Netikdm nahy)
Stiedni Evropa
Curriculum

Z Gtrzkového kalendire
V zafi

Konkrétné

Povinné ruéeni

Kam v Brné

Krles

Uz dlouho jsem té nevidél
Milostna

Kolik let

Divadlo

Hory doly les

Posledni tfetina

Po strénich po skrinich
Brnénska vizitace

V Tiborské

Prekladim neznimého Jesenina

149
150

151

57



Na objednévku
Balada

Co jsem si napsal
Secretum meum mihi
Cechy v prosinci 94
Zatisi s ¢ajem
Ozarovani
Alexandrie

Noéni vlak

Lenin ve Finsku

**¥ (Jakési svétlo)
Léthé

Tésné po vélce

Milenci 44

*** (Nevédél jsi nevidél jsi)
*** (Nepravidelné dycha)

Tanec na travé

Chudi taneénici

*** (Ptechazi krasn houslistka)

Persika

Svédomi rize
Neptesny fragment
Cti nepfesné
Kunstat

Poetika

Az zemfu, nebudu
Sergejovi M.

Zavét

181
18

185
186
15
188

190
191
192
193
194
195
196
197

199
200
201
202
203
204
206
207



V4sa — Travnicek

Veéerni baseni

##* (Rozdvojily se cesty ztratily se stezky)

PRISTI POEZIE

DREVO NA DVORE

Prvni pijéovna mléka
Fotografie z Polabi

Jak jsem se stal basnikem
Modré a bilé

Pondéli

Pavouk souki nit
Bufinka

Cukrirna

Néihlé vzpominka z véilky
Méjte hezké léto

*** (Na podzim se rodim)
4+ (Zelené je kapradi)
Déjiny

Slepy pavouk spousti se
Po svahu

Kvlaku1

Kvlaku 11

Praha ptes dvir s pisnickou
Atopie

*** (V nesnadné chvili)

Pfed odletem

208
209

210

214
216

218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236



SvATEBN{ GCES

*** (Duchové se prochézejf)

*** (Lehké prapory mé nesou)

Prvni vyslech
Orel ¢as

V zahradé velvyslanectvi

%% (Kolikrat jsem byl na letisti)

*** (Obloha nad nimi)
**¥* (Nemluvme s tichem)
Dédictvi

Devinette

Pro domo sua

Osm versa

Sonja Misecky

Kdybych té neztratil
Kontraband

Samota uprostied

ZIMA s KRASNYMA OCIMA

Z dilny

Skonéil festival

***(Pravil Bah)

Korepetice

*** (Hrajeme zvolna v $achy)
Hudba

Pianistka

Achmatové

*** (Nékde nis pomlouvajf)

238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253

256
258
259
260
201
262
263
264
265



*** (Voni slan&)
Cesko-portugalsky sen

Co zbylo

*** (Nejlehéi smrt je po smrti)
Curriculum

*** (Mrazy prekvapily)
Posledni fragmenty

*** (Hl4sim odchod)

Na prahu

Zipona

MILOSTNA STEHOVANI

PrOvVAN

Tiché posta

Jako Cézanne

Ob¢as doma

Andeélé létaji

Dfimota

V predposlednim letadle
Nékdo nis musi nalézt a milovat
*** (Kde spis)

Jen v noci

Jen v noci v privanu
Jinosstvi

Zimni ovoce

Podzimni den

266
267
268
269
270
272
273
274
275
276

280
281
282
283
284
285
286
287
288
289
290
291
202



Zivot a smrt a poesie
UMIRANT A MILOVANT V AFRICE

Umirani a milovani v Africe

KoLik MILOSTNYCH BASNf

1. (M{j pfitel Ramos Rosa kazdy den)

2. (PiSu ti Nepises)

3. (Viechno je v poradku pravila zvolna)

4. (Zptvej kacitko)
5. (Vzléta Gsmév Viéné plan4)

6. (Kazdého rana varila kvu pro dva)

7. (Mikrofon v mladé ruce)

8. (Jak pavouk ostrov se spousti)
9. (Slysim slovo zpiva)

10. (Cekal jsem noc)

11. (Sykorky u Dagmary)

12. (Jeli jsme dlouhou silnicf)
13. (Kdybych mél &as)

14. (Kdo nis zitra doprovodi)
15. (Kdo modrou mlhou prones)
16. (Nevolnost)

17. (Kdo s prstu prsten sfial)

18. (Pr3f na malou svatbu)

19. (... Byla noc viini a oleji)

20. (Pro&? Protoze. Proto.)

21. (Preklidat Danta)

22. (Kdyz se skléani§ noci)

Tyto verse

293

294

300
301
302
304
305
306
308
399
310
311
312
313
314
35
316
317

39
320
3
3
323
324



ROSA DEFINITIVA

DEFINITIVNI RUZE

*** (Kdyby pero bylo jiné) 328
V zimé u mofe 329
Co chybi obrazu 330
V Olomouci, v fijnu 331
Padorys 332
To to trva 333
*** (Uklidnéte se vody) 334
Basen se snéhem 335
Vesli jsme do modrého pokoje 336
Sen 337
Ospaly sen 338
S vénovianim 339
CISTENT PERS

Kazdé slovo 342
Dialogy 343
*** (S nocf se obraci na svém lozi) 344
**% (V hlubokych vodach) 345
*** (Za prostorem prostor) 346
*** (Vsechny kameny svéta) 347
*** (Piste mi chlapci) 348
*** (Mlha je katolick4) 349
¥** (Cely den se svitilo) 350
Tak napfiklad veéer 351

Truhlar 352



Umiraji divadla

Na Bilou sobotu
Tango

Opuka

Snisi se vies
Autobiografie

Také hobluji prkna
*** (Pole jsou policka)
V Praze zase

*** (Ve staré skfini)
Pisen srpen zafi
Archeologové

Z deniku

Moje odpovéd

*** (Pil jsem ¢aj s pani Achmatovou)
Epilog

V Litomysli na nimésti
*** (Jen vitr za mymi zady)
*** (Sedmnict versh)
*** (Hled4m Isis)
Ukolébavka

NEKDO MI HODIL M{¢
*** (Republika je viin{)
Milostnd s tajemstvim
Rod

Snovid

EE T

(Podzim mal4 zima)




Misto modlitby

Mésto misto

#** (Voni okurky na moravskych polich)
#* (Nékdo chybuje nékdo pochybuje)

Graficky zdznam poezie

*** (Dnes dést mé uklidfuje)
Hudba

*#+* (Kazdy kdmen m4 jméno)
Mij pobyt s andély

*** (Vracim se stejnou cestou)
Prvni basefi nové knihy
Doslov

*** (Rozkop jsem dvefe)
Smeténi drobk

*** (Mdj Jezis mé plavé kniry)
Uz se jen schovavim

Cekat na mi¢

Rano

V zimé

*** (Nékdo mi hodil mi¢)
Pokoje bez kéje

Hledédm sifry

Strom

Provazirna

Rozhovor
Zkratka ¢ekani

Odristini

(Bolesti nerostou jako stromy)

381
382
383

385
386
387
388
389
391
392
393
394
395
396
397
398
399
400
401
402
403
404
405
406
407
408
409



Zavrat

Vsechna poezie je

**¥ (Pietikavam si basert)
Slépéje

*#* (Pes §téka od vychodu na zépad)

*** (Potichu)
Na jihu 1

Na jihu I

Na jihu I11

ZLINSKA

Zlinské 1

Zlinskd 2

Zlinska 3

Zlinska 4

Cinsky cisaf na Zlinsku
Karolinka

Viechno je zatim
Obtady

Odklad poselstvi
Nase pout do Mezifi¢i

Rozlaéka

DROBNE ZPATKY ANEB OSPALY SEN

*** (Sedivi holubi)
*** (Koupim ti koné)

**# (Jde na mé Gzkost)

410

41
41
414
45
417
418

420
421
422
423

426

429
430
B

4
75



*** (Ten jenz se diva)

Faust pred prichodem Mefista

*#* (Couvi vlak do hlavy)

*** (Je konec ztraceného rije)

#** (Jedté mam strouzek Easu)

*** (Otevii postel)

*** (Je mi z té Gzko)

*** (Naprosto prizdné odpoledne)
*** (Padaji slova)

*** (Dnes voni podzim houbami)
*** (Kdybych se vritil)

Vézime v zlaté misce

*** (V hlubokych vodach)

*** (Fri¢ mluvil a nedomluvil)

*** (Mezi létem a zimou)

*%% (Zapiih jsem koné do ko¢iru)
S noci se obraci

Polabi

**¥ (Basen si lehla na zdda)
Ohrada Vipenka Strazni

*** (V tom kratkém okamziku opfed usnutim)
Léto

Jedté mensi pisnicka

Tuto basen nedokonéim

Rosa

Co jsem ztratila kdyz zemfel
Trylek

*** (Skoro viechno je literaura)

437
438
439
440
441
442
443
444
445
446
447
448
449
450
451
452
453
454
455
456
457
458
459
460
461
462
463
464



*** (Radéji o den pozdéji)
Spanélsk4 noc
Tyhle bésné na dlouhé lokte

HYMNY ZKRATKY

I. HyMNY ZKRATKY
*** (Kolik je hodin ptajf se netrpélivé véely)
¥*% (Zahradnici hledaji travnik)

*** (Nikdo Ani bratr ani sestra)

*** (Kam jsem t& schoval)

Selest

Dé&jiny ¢&ili Voda si vzdy cestu najde

Bedna ovoce

Vsechno mi padi z ruky

*** (Kdyz jsem hral v §achy se svou dcerou)
Vzimé

Piehodime pfes zed knihy

*** (Klouzaji po mné sny)

Andélé pracuji natvrdo

Pamét si té zabydli

*#* (Cistim ver$e jak mrtvou slepici)
Vrstveni

Znaky zvony

Stesk vétru

Reky mych cest

Kudy protékd moje feka

465
466
467

472
473
474
475
476
478
479
480



Zimni ovoce

Palimpsest

I1. DRUHY SPANEK

Odléta duch

*** (Od stanice ke stanici)

*** (Dochazi mi papir a vzduch)

*** (V naprostém hluku jsme slavili)

*** (Kolikrat z4vé( pie)

Operace

Doslov

Dospal jsi

Dfevo na dvofe

Jazz

**% (Slunce vysisovalo mou posledni basett)
**¥¥ (Jesté prozpévuji na padé)

Nature morte

I11. U NAs DOMA
V Krkonosich

V Praze 7

Co zbylo bylo
Domiéci pisni¢ka
*** (Kdyz v noci hrajou jazz)

Milostna korespondence

494
495

498
499
500
501
502
503
304
505
506
507
508
509
510

512
513
514
o
516
T



Curriculum 1
Curriculum 2
Curriculum 3
Curriculum 4
Curriculum 5
Curriculum 6
Curriculum 7
Curriculum 8
Curriculum 9
Curriculum 10
Curriculum 11
Curriculum 12
Curriculum 13
Curriculum 14
Curriculum 15
Curriculum 16
Curriculum 17
Curriculum 18
Curriculum 19
Curriculum 20
Curriculum 21
Curriculum 22
Curriculum 23
Curriculum 24
Curriculum 25
Curriculum 26

Curriculum 27

CURRICULA

522
523
524
525
526
527
528
529
530
531
532
533
534
533
536
537
538
539
540
541
542
543
544
549
54
547



Curriculum 28
Curriculum 29
Curriculum 30
Curriculum 31
Curriculum 32
Curriculum 33
Curriculum 34
Curriculum 35
Curriculum 36
Curriculum 37
Curriculum 38
Curriculum 39
Curriculum 40
Curriculum 41
Curriculum 42
Curriculum 43
Curriculum 44
Curriculum 45
Curriculum 46
Curriculum 47
Curriculum 48
Curriculum 49
Curriculum 50
Curriculum 51
Curriculum 52
Curriculum 53
Curriculum 54

Curriculum 55

548
549
550
551
552
553
554
555
556
557
558
559
560
561
562
563
564
565
566
567
569
570
571
572
573
574
575
576



**¥¥ (Chtél bych ¢&ist &eskou knihu)
My

Ty jsi mij anyz

Divadlo

*** (Vite a nevite co vis éekd)

Na starém kole po Bretani

*** (Pelynék hrach zamrzla rtizovi)
Spanek

Dechovy nistroj

*** (Srovnat slova Srovnat se s tebou)

ANDELSKA FILIALKA
Uplakany andél

Tento dim

Niznaky

Zeny v ptihradce
Pamitce Ivana Jelinka

Na pamét Ruye Cinattiho
*** (Andél v mlze)

HORIZONTAL VERTIKAL
Tvrdost minerala

*** (Moje basenr voni kminem)
Nénie ztraceného kontaktu
Mij jazzband

Nénie v osmiversi

Kdo nezemfel

Jeste

605
606
607
608
609
610
611
612
613
614

617
616
617
619
620
621
622

623

626
628
629
630
631
632
633



Na jizdnim kole do zimy
Odeceixe

Nevédél jsem

Divno zimni verse
Cestou

Morem

Vychova mrtvych

Tti kaminky

Kazd4 véc na svém misté
Jednoho dne

Rozlicka s détstvim

TERRA £ CARVAO E LIMOES
1. zpév

2. zpév

3. nezpév s kvétinami

4. zpév

EriLoG

Schovan4 za stromem

BONUS PRO POCTIVEHO CTENARE

&1Lt MALA CURRICULA
Noéni sluzba

L.K.

Neodvratnost

At na mé pockd

* %%

(Neopravuj mé ik bisen)

634
635
636
637
638
639
640

642
643
644

646
651
654
655

660

662
663
664
665
666



Co jsme nezapomnéli

Bez dluhii neni poezie

Ptéci nevédéli

Stél jsem ve fronté s ostatnimi
Pohov je také rozkaz

Dals$i Curriculum

Co ti zbylo

Vzpominka

* % * (Basné v staré Supli)
*** (Jedl jsem kotlety)

Vétrnicek

ANDELSKE SCHODY

1. (Andél m4 chfipku)

2. (Andél se koneéné uzdravil)

3. (Nehoda)

4. (Andél kdysi psaval pirkem)

5. (Nad zabincem)

6. (Andél m4 zoubky jak mlééné perlicky)
7. (Andél si ddva — musi si davat — pozor)
8. (Andél nastartoval cil Pojistovna)

9. (Andél chce mit né&jakou silnou nadéji)
10. (Dnes je den udivent)

11. (Andél zpivi jako andél)

12. (Je jedna hodina)

13. (Andél 1ét4 épe, nez chodf)

667
668
669
670
671
672
673
674
675
676
677

683
685
686
687
689
691
693
695
697
699
701
703
705



14. (Zidné zrcadlo pied ni neobstilo) 708
15. (Andél, jak mél na programu) 710

EDIENT POZNAMKA 713



